
Luftsportgemeinschaft Rheinstetten 
Flugbetrieb Segelfluggelände Rheinstetten 
Datum: __.__.____ 
 

Betriebsbeginn 

___:___ UTC 

Betriebsende 

___:___ UTC 

Sunset  

___:___ UTC 

Betriebsschluss f. motor. LFZ 

SS, spätestens 20:30 lokal 

 

Flugleiter 
(in Blockschrift) 

Dienstbeginn UTC Dienstende UTC Checks gemäß Liste 
durchgeführt (Unterschrift) 

    
    
    
    
    
    
    
 

Flugbetrieb Piste Wind Bewölkung, Sicht Sonstiges 
09:00 UTC     
11:00 UTC     
13:00 UTC     
15:00 UTC     
17:00 UTC     
 

Sektor 
Rheinstetten 
Öffnung UTC 

Freigabe 
[Fuß MSL] o. 
„verweigert“ 

Schließung / 
Betriebsende 
gemeldet UTC 

Name Flugleiter 
Rheinstetten 

Name Fluglotse / 
Kommentar 

     
     
     
     
     
 

Startleiter Segelflug Dienstbeginn UTC Dienstende UTC 
   
   
   
   
   
   
 

Flugleitung Rheinstetten  0175 – 6966599  FREQ  123,350 MHz 
ATIS Karlsruhe/Baden-Baden 07229 - 53 22 23 32 FREQ  121,275 MHz 
Tower Baden Airport (EDSB) 07229 – 66 2563  FREQ  125,875 MHz 
STRASBOURG APPROACH +33 388 596310  FREQ  119,450 MHz 
Rettungsleitstelle:   19222   Notruf: 110 / 112 

 Flugleiter-Dienstblatt in der Fassung 01.05.2011 


